



URZĄD MORSKI W SZCZECINIE

Pl. Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4403 423 fax: +48 91 4403 441, e-mail: sekretariat@ums.gov.pl

Znak : PO - II – 370/ZZP-3/29/2013

Szczecin, dnia 05 listopada 2013 r.

STRONA INTERNETOWA UMS

dotyczy : Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej dla potrzeb sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Programu Wieloletniego pn. „Utrzymanie morskich dróg wodnych w rejonie ujścia Odry w latach 2014 – 2025” - Nr sprawy: PO - II – 370/ZZP-3/29/2013.

Działając z upoważnienia Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie, uprzejmie informuję, iż w dniach 21 i 31 października 2013 roku wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej „SIWZ”). Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 09.08.2013 r., poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że obszar objęty inwentaryzacją to Wyłącznie obszar torów wodnych i podejściowych, zgodnie z przytoczonym w pkt.1 Opisu przedmiotu zamówienia (Rozdział XIV SIWZ) Rozporządzeniami, a ich granicą, zgodnie z owymi rozporządzeniami jest szerokość w „dnie”? W przypadku potwierdzenia:

- a) W jaki sposób Zamawiający oczekuje określenia charakterystyki zbiorowisk roślinnych, skoro zgodnie z obecnym stanem wiedzy, roślinność praktycznie nie występuje na obszarach torów podejściowych?
- b) W jaki sposób Zamawiający oczekuje określenia typów siedlisk, skoro tak fragmentaryczne obszary zbiorników jak tory wodne i podejściowe (szerokość 30-50 metrów, maksymalnie -220 na torze podejściowym Północnym), często silnie zmienione antropogenicznie (pogłębienie) nie spełniają wymogów do wydzielenia na ich obszarze siedlisk przyrodniczych?
- c) Czy Zamawiający, jako odpowiedzialny za bezpieczeństwo żeglugi na tym obszarze, wyrazi zgodę na wystawienie na obszarze objętym inwentaryzacją (czyli na torach wodnych i podejściowych) sieci stawnych niezbędnych do prawidłowego wykonania inwentaryzacji ryb? Wystawienie sieci będzie wymagało ograniczenia lub wstrzymania ruchu statków na czas połowów (minimum 24 godziny dla każdego zestawu sieci).
- d) W jaki sposób Zamawiający oczekuje określenia gatunków ptaków lęgowych, skoro obszar torów wodnych i podejściowych z natury nie jest obszarem lęgowym?

W przypadku odpowiedzi negatywnej, oczekujemy szczegółowego określenia granic obszaru objętego inwentaryzacją.

Odpowiedź na pytanie 1:

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej dla potrzeb sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Programu Wieloletniego pn. „Utrzymanie morskich dróg wodnych w rejonie ujścia Odry w latach 2014 - 2026”. Przebieg i lokalizacje dróg morskich objętych Programem zostały wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ.

Z uwagi na charakter i zasięg planowanych do realizacji prac na wskazanych obszarach torów morskich - Zamawiający oczekuje od Wykonawcy uzyskania danych z inwentaryzacji przyrodniczej, których zastosowanie i interpretacja umożliwi sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Programu w zakresie wskazanym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz.1227, z późn. zm.).

Zatem aby na etapie sporządzania prognozy można było określić, zanalizować i ocenić:

- istniejący stan środowiska oraz potencjalne zmiany tego stanu w przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu,
- stan środowiska na obszarach objętych przewidywanym znaczącym oddziaływaniem,
- istniejące problemy ochrony środowiska istotne z punktu widzenia realizacji projektowanego dokumentu, w szczególności dotyczące obszarów podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,
- cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym i krajowym, istotne z punktu widzenia projektowanego dokumentu, oraz sposoby, w jakich te cele i inne problemy środowiska zostały uwzględnione podczas opracowywania dokumentu,
- przewidywane znaczące oddziaływania, w tym oddziaływania bezpośrednie, pośrednie, wtórne, skumulowane, krótkoterminowe, średnio-terminowe i długoterminowe, stałe i chwilowe oraz pozytywne i negatywne, na cele i przedmioty ochrony obszarów Natura 2000 oraz ich integralność, a także na środowisko, a w szczególności na: różnorodność biologiczną, zwierzęta, rośliny, wodę - z uwzględnieniem zależności między tymi elementami środowiska i między oddziaływaniami na te elementy;

oraz przedstawić:

- rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, mogących być rezultatem realizacji projektowanego dokumentu, w szczególności na cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru,
- biorąc pod uwagę cele i geograficzny zasięg dokumentu oraz cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru – rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych w projektowanym dokumencie wraz z uzasadnieniem ich wyboru oraz opis metod dokonania oceny prowadzącej do tego wyboru albo wyjaśnienie braku rozwiązań alternatywnych, w tym wskazania napotkanych trudności wynikających z niedostatków techniki lub luk we współczesnej wiedzy;

Wykonawca w oparciu o swoją wiedzę i doświadczenie powinien dostosować obszar wykonanej inwentaryzacji do zasięgu objętego oddziaływaniem przeprowadzonych prac na wskazanych odcinkach torów morskich na elementy środowiska przyrodniczego terenów z nimi sąsiadujących.

Pytanie 2:

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie inwentaryzacji wyłącznie w oparciu o dostępne wyniki, dane, publikacje naukowe. Jeśli nie prosimy o określenie minimalnego zakresu prac terenowych, który zostanie uznany przez Zamawiającego jako wystarczający do wykonania inwentaryzacji. Badania terenowe stanowią największy składnik kosztów inwentaryzacji, a bez określenia minimalnego, akceptowalnego zakresu tych prac, nie jest możliwe skalkulowanie konkurencyjnej oferty. W szczególności oczekujemy określenia takich parametrów jak minimalna ilość miejsc połowów ryb, minimalny procent długości torów wodnych i podejściowych jaki musi być pokryty transektami na których będą liczone ptaki, oraz określenia częstotliwości wykonywania tych badań (jednokrotnie, sezonowo, co miesiąc). W przypadku wymagania sezonowości połowów/obserwacji zwracamy uwagę, że zgodnie z harmonogramem realizacji projektu nie jest możliwe wykonanie takich badań jesienią (projekt rozpoczyna się zimą, a badania terenowe by sprostać terminowi zakończenia projektu, muszą zakończyć się późnym latem)

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie dopuszcza wykonanie inwentaryzacji wyłącznie w oparciu o dostępne wyniki dane, publikacje naukowe. Mając na względzie czas realizacji zamówienia, prace inwentaryzacyjne należy wykonać w okresie od zimy do wczesnej jesieni, przy czym w przypadku nie uzyskania sezonowości wyników wykonanych badań, w szczególności w odniesieniu do okresu jesiennego, Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawianie tych informacji w oparciu o dostępne dane lub publikacje naukowe.

Wykonawca kierując się swoją wiedzą i doświadczeniem powinien przedstawić i podjąć taki zakres prac terenowych, który umożliwi pozyskanie danych przyrodniczych lub uzupełnienie istniejącego stanu wiedzy na ich temat - tak aby ich zastosowania i interpretacje umożliwiły sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Programu oraz określenie, zanalizowanie, ocenienie i przedstawianie zagadnień wskazanych w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie 3:

Zwracamy uwagę na ewidentną omyłkę w schemacie opracowania zaprezentowanym w pkt 3 Opisu przedmiotu zamówienia: Podrozdziały 3.4.1 Flora i 3.4.2 Roślinność i siedliska przyrodnicze są tożsame, jednocześnie kolejny podrozdział Fauna także ma numer 3.4.2.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający dokonuje zmiany numeracji i zawartości pkt 3.4 schematu określającego zawartość opracowania na następujące brzmienie:

„3.4. Środowisko biotyczne.

3.4.1. Flora i roślinność.

3.4.1.1. Dotychczasowy stan wiedzy.

3.4.1.2. Charakterystyka zbiorowisk i zespołów roślinnych.

3.4.1.3. Występowanie typów siedlisk przyrodniczych Natura 2000.

3.4.1.4. Spis roślin naczyniowych.

3.4.1.5. Występowanie gatunków chronionych, rzadkich i zagrożonych.

3.4.2. Fauna.

- 3.4.2.1. Bezkręgowce.
- 3.4.2.2. Kręgowce.
- 3.4.2.2.1. Kręgowce i ryby.
- 3.4.2.2.2. Płazy i gady.
- 3.4.2.2.3. Ssaki.
- 3.4.2.2.4. Ptaki (z podziałem na lęgowe, migrujące).”

Pytanie 4:

Zwracamy uwagę o ewidentną omyłkę w Rozdziale V, pkt 2 ppk.11- Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia . W ustępie c) określającym wymagania dla specjalisty w zakresie badań awifauny, zapisano wymagania odnoszące się do specjalisty w zakresie roślin i siedlisk, które nie powinny mieć zastosowania w stosunku do specjalisty awifauny.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający dokonuje zmiany treści w Rozdziale V, pkt 2, ppk. 11, ust. c) na następujące brzmienie:

„c) specjalistę w zakresie badań awifauny, posiadającego wykształcenie wyższe wykształcenie wyższe w zakresie nauk przyrodniczych, oraz:

- minimum 3 letnie doświadczenie w zakresie wykonywania inwentaryzacji gatunków awifauny dla potrzeby planu ochrony lub zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000, opracowania ekofizjograficznego, analizy środowiskowej, ekspertyzy specjalistycznej lub innego opracowania o podobnym charakterze;
- doświadczenie w zakresie prowadzenia monitoringu obszarów morskich, np.: uczestnictwo w nadzorze przyrodniczym lub zespole prowadzącym monitoring;
- w ciągu ostatnich 3 lat przed terminem złożenia oferty był autorem lub współautorem prac naukowych lub zawodowych z zakresu badań awifauny.

Zamawiający akceptuje zagraniczne kwalifikacje uznane w zakresie i na zasadach opisanych w ustawie z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskiej Unii Europejskiej.”

Pytanie 5:

Zwracamy uwagę o ewidentna omyłkę w rozdziale V, pkt 2. ppk. 11 - Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia. W ustępie f) określającym wymagania dla specjalisty w zakresie badań przyrody nieożywionej - geologii lub geomorfologii, zapisano wymóg wykształcenia w zakresie nauk przyrodniczych, podczas , gdy geologia i geomorfologia są klasyfikowane jako nauki o Ziemi i tylko w tym zakresie nauk może być wykształcony geolog lub geomorfolog.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający dokonuje zmiany treści w Rozdziale V, pkt 2, ppk. 11, ust. f) na następujące brzmienie:

„f) specjalistę w zakresie badań przyrody nieożywionej - geologii lub geomorfologii, posiadającego wykształcenie wyższe w zakresie nauk o Ziemi, oraz:

- minimum 3 letnie doświadczenie w zakresie badań geologicznych lub geomorfologicznych obszarów morskich;

- doświadczenie w zakresie monitoringu obszarów morskich, np.: uczestnictwo w nadzorze przyrodniczym lub zespole prowadzącym monitoring lub doświadczenie w z zakresie prowadzenia badań dna morskiego, transportu osadów, zasobów mineralnych;
- w ciągu ostatnich 3 lat przed terminem złożenia oferty był autorem lub współautorem prac naukowych lub zawodowych z zakresu geologii lub geomorfologii obszarów morskich.

Zamawiający akceptuje zagraniczne kwalifikacje uznane w zakresie i na zasadach opisanych w ustawie z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowski Unii Europejskiej.”

Pytanie 6:

Określenie stron umowy. Czy Zamawiającym jest Skarb Państwa – Urząd Morski w Szczecinie reprezentowany przez dyrektora, czy Skarb Państwa - Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiającym jest Skarb Państwa - Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie

Pytanie 7:

W §1 ust.1 wymienione zostały załączniki nr 1 i 2, ale brak stosownych zapisów w § 9 ust. 7, który załącznik odnosi się do którego dokumentu. Ponadto niepotrzebnie w § 9 ust. 7 dokonano powtórzenia zapisów §1 ust.2. Czy zamawiający dokona zmian zapisów § poprzez określenie jakie tytuły mają załączniki nr 1 i 2 oraz skreślenie ust. 7 jako powtórzenie w §1 ust.1.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zgodnie z zapisami §1 ust, 1 Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do umowy, oferta wykonawcy stanowi załącznik nr 2. Ponadto zamawiający dokonał zmian we wzorze umowy polegających na wykreśleniu w § 9 ust. 7.

Pytanie 8:

§ 3 ust.5 wprowadza obowiązek składania sprawozdań przez Wykonawcę. Brak określenia formy, zakresu i szczegółowości owych sprawozdań. Czy mają być to sprawozdania pisemne? Ponadto w ust. 6 wprowadza się obowiązek udzielania pisemnych wyjaśnień na każde wezwania Zamawiającego w terminie wskazanym przez Zamawiającego, a w ust.7 ponowny obowiązek pisemnych sprawozdań z dotychczas wykonanych prac. Wielokrotny obowiązek Wykonawcy w zakresie sprawozdawczości jest zbyt dużą uciążliwością i może wpływać na sprawne i efektywne wykonywanie przedmiotu umowy. Czy zamawiający przewiduje możliwość skreślenia części ust. 6 po słowie „Zamawiającego” oraz części ust. 7 po słowach „etapie realizacji”?

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający dokonał stosownych zmian treści SIWZ, - załącznik nr 10 do SIWZ (wzór umowy).

Pytanie 9:

W § 3 ust. 11 wprowadzono klauzule poufności w stosunku do umowy i projektu. Jaki „Projekt” Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający dokonał stosownych zmian we wzorze umowy polegających na wykreśleniu słowa projekt

Pytanie 10:

W § 4 ust. 3 określono tryb dokonywania poprawek i uzupełnień w przekazanym przedmiocie umowy. Czy wyznaczenie dodatkowego terminu ich dokonania skutkować będzie stosowaniem § 6 ust.1 (kary umowne)?

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający informuje, iż wyznaczenie dodatkowego terminu na usunięcie poprawek skutkować będzie stosowaniem § 6 ust.1

Pytanie 11:

Czy zamawiający przewiduje wprowadzenie do § 6 ust. 7. o treści:” W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia i dochodzenia od Zamawiającego odsetek w wysokości ustawowej”?

Odpowiedź na pytanie 11:

*Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do § 6 ust. 7. treści „W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia i dochodzenia od Zamawiającego odsetek w wysokości ustawowej”.
Prawo naliczenia i dochodzenia od Zamawiającego odsetek w wysokości ustawowej przysługuje Wykonawcy na mocy obowiązujących przepisów prawa.*

Pytanie 12:

W § 8 ust.1 błędnie podano publikator ustawy o zamówieniach publicznych. Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie prawidłowego publikatora ?

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający dokonał stosownych zmian treści SIWZ, - załącznik nr 10 do SIWZ (wzór umowy).

Pytanie 13:

w § 8 ust. 3 ustalono sposób zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania zamówienia. Jednak jest on odmienny niż sposób określony w ogłoszeniu. Czy Zamawiający dokona zmiany zapisów umowy, czy też zapisów ogłoszenia?

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający dokonał stosownych zmian treści SIWZ, - załącznik nr 10 do SIWZ (wzór umowy).

Pytanie 14:

W § 9 ust. 4 Zamawiający określił, iż wszelkie zmiany i uzupełnienia w tekście umowy mogą być dokonywane jedynie za zgodą obu stron, w formie pisemnej. Ponadto, iż zmiany nie mogą wykraczać poza art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Jednocześnie w ogłoszeniu Zamawiający postanowił, iż nie przewiduje zmian w umowie. Czy Zamawiający dokona zmiany ogłoszenia i konsekwentnie zmian we wzorze umowy poprzez określenie warunków zmian w umowie, zgodnie z art.144 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź na pytanie14:

Zamawiający dokonał stosownych zmian treści SIWZ, - załącznik nr 10 do SIWZ (wzór umowy).

Pytanie 15:

Proszę o wskazanie ilości transektów badawczych, określenie ich długości, określenie metod i częstotliwości, czyli ilości prowadzenia kontroli ornitologicznych?

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający nie wskazuje i nie sugeruje konkretnych metod badawczych w celu uzyskania danych ornitologicznych na potrzeby wykonywanej inwentaryzacji przyrodniczej.

Mając na względzie odpowiedzi udzielone na pytanie nr 1, Wykonawca w oparciu o swoją wiedzę i doświadczenie powinien zastosować takie metody badawcze, w wyniku których uzyskane dane ornitologiczne umożliwią sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Programu w zakresie wskazanym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz.1227, z późn. zm.) i udzielenie odpowiedzi na zagadnienia wskazane w odpowiedzi do pytania nr 1.

Pytanie 16:

Proszę o wskazanie ilości transektów badawczych, określenie ich długości, określenia metod i częstotliwości, a więc ilości prowadzenia kontroli ichtiologicznych? Proszę o doprecyzowanie jakimi narzędziami mają być dokonane odłowy, bowiem ze względu na ruch statków naturalnym i jedynym rozwiązaniem wydaje się stosowanie zestawu trałowego. Czy Zamawiający przewiduje kontrole w cyklu czterech pór roku, czy może sezonowych wędrówek ryb w okresie tarła wiosennego i jesiennego.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie wskazuje i nie sugeruje konkretnych metod badawczych w celu uzyskania danych ichtiologicznych na potrzeby wykonywanej inwentaryzacji przyrodniczej.

Mając na względzie odpowiedzi udzielone na pytanie nr 1, Wykonawca w oparciu o swoją wiedzę i doświadczenie powinien zastosować takie metody badawcze, w wyniku których uzyskane dane ichtiologiczne umożliwią sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Programu w zakresie wskazanym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz.1227, z późn. zm.) i udzielenie odpowiedzi na zagadnienia wskazane w odpowiedzi do pytania nr 1.

Pytanie 17:

Jaki zakres prac przewidziany jest na geologa/geomorfologa. Jakie badania terenowe i jaką metodą muszą zostać przeprowadzone?

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie wskazuje i nie sugeruje zakresu prac i metod badawczych dla geologa/geomorfologa.

Mając na względzie odpowiedzi udzielone na pytanie nr 1, Wykonawca w oparciu o swoją wiedzę i doświadczenie powinien zastosować takie prace i metody badacze, w wyniku których uzyskane informacje umożliwią sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Programu w zakresie wskazanym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz.1227, z późn. zm.) i udzielenie odpowiedzi na zagadnienia wskazane w odpowiedzi do pytania nr 1.

Pytanie 18:

Proszę o doprecyzowanie roli w zespole osoby posiadającej doświadczenie w zakresie badań wodnych siedlisk przyrodniczych i roślin, a także opisanie jakie siedliska wodne chodzi, jakie należy stosować metodyki ich inwentaryzacji. Podobnie jak w poprzednich pytaniach proszę o doprecyzowanie ilości kontroli, ich częstotliwości, ilości i długości transeptów.

Odpowiedź na pytanie 18:

Rolą specjalisty w zakresie badań wodnych siedlisk przyrodniczych i roślin jest pozyskanie danych w celu opisu środowiska biotycznego - flory obszaru objętego oddziaływaniem przeprowadzonych prac na wskazanych odcinkach torów morskich.

Zamawiający nie wskazuje i nie sugeruje konkretnych metod badawczych w celu uzyskania danych z zakresu badań wodnych siedlisk przyrodniczych i roślin.

Mając na względzie odpowiedzi udzielone na pytanie nr 1, Wykonawca w oparciu o swoją wiedzę i doświadczenie powinien zastosować takie metody badawcze, w wyniku których uzyskane dane umożliwią sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Programu w zakresie wskazanym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz.1227, z późn. zm.) i udzielenie odpowiedzi na zagadnienia wskazane w odpowiedzi do pytania nr 1.

Pytanie 19:

Proszę o opisanie metodyk prowadzenia inwentaryzacji w zakresie makrobentosu i fauny bezkręgowej, ze szczególnym uwzględnieniem metodyki i ilości punktów poboru prób bentosu, a także dokładnym opisem monitorowanych wskaźników (ilościowe czy jakościowe? Biomasa bentosu sucha czy mokra itp.).

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający nie wskazuje i nie sugeruje konkretnych metod badawczych w celu uzyskania danych w zakresie makrobentosu i fauny bezkręgowej.

Mając na względzie odpowiedzi udzielone na pytanie nr 1, Wykonawca w oparciu o swoją wiedzę i doświadczenie powinien zastosować takie metody badawcze, w wyniku których uzyskane dane umożliwią sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Programu w zakresie wskazanym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz.1227, z późn. zm.) i udzielenie odpowiedzi

PODPISAŁ

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Jacek Cichocki

z up. Dyrektora Urzędu Morskiego
w Szczecinie

dr inż. Jacek Cichocki
Z-ca Dyrektora ds. Technicznych